veinte días también hábiles contados a 
partir del siguiente al en que se publique 
este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado» de las obras correspondientes 
«Proyecto de urbanización de las inmedia­
ciones del barrio Primo de Rivera», por 
un presupuesto de contrata de novecientas 
noventa y nueve mil cincuenta pesetas 
(999.050).

El proyecto y pliego de condiciones, asi 
como los requisitos para concurrir a la 
subasta, se hallan de manifiesto en las 
oficinas de la Administración General de 
Melilla, Cervantes, 6. Las proposiciones 
se presentarán en esta Junta Coordina^

[...]

toras Diesel de maniobras ccm destino 
a este puerto.

La Junta de Obras y Servicios del Puer­
to de Gijón-Musel anuncia a concurso 
público la construcción de dos locomo­
toras Diesel de maniobras con destino 
a este puerto, y cuyo presupuesto de con­
trata asciende a la cantidad de cuarenta 
y dos millones doscientas sesenta y dos 
mil quinientas pesetas (42.262.500 ptas.).

La licitación se ajustará a lo prevenido 
en el texto articulado de la Ley de Con­
tratos del Estado, aprobado por Decreto 
de 8 de abril de 1985, y demás disposi­
ciones vigentes.

El proyecto de bases y pliego de cláusu­
las administrativas particulares se ha­

[...]

De cada proposición presentada se en­
tregará en mano un recibo, cuya devolu­
ción será indispensable para retirar la 
documentación, en su caso.

Será requisito necesario para acudir a 
este concurso público el acreditar la con­
signación previa de una fianza provisio­
nal de ochocientas cuarenta y cinco mil 
doscientas cincuenta pesetas (845.250 pe­
setas), constituida en metálico o títulos 
de la Deudr Pública, en la Caja General 
de Depósitos o en sus sucursales. Tam­
bién será admitido a dichos efectos el 
afianzamiento mediante aval constituido 
en forma reglamentaria.

Deberán presentarse simultáneamente

[...]

ción General de Ganadería anuncia la su­
basta de las obras de cerramiento, urba­
nización, electrificación, distribución de 
agua e instalaciones varias para el Centro 
Primario de Inseminación Artificial Ga­
nadera de Tortosa (Tarragona), por un 
presupuesto de seiscientas setenta y ocho 
mil novecientas veinte pesetas con nueve 
céntimos (678.920,09 pesetas).

Garantía. — La garantía que se exige 
para tomar parte en la subasta de estas 
obras es la cantidad de trece mil quinien­
tas setenta y ocho pesetas con cuarenta 
céntimos (13.578,40 pesetas).

La garantía definitiva que se exigirá ai 
adjudicatario que resulte de la subasta

[...]

El plazo de realización de las obras será 
de seis meses, a partir de la firma del 
contrato, y el de garantía de las mismas, 
de otrc; seis meses, a partir de la re­
cepción provisional.

Los licitadores consignarán como garan­
tía provisional la cantidad de veintidós 
mil seiscientas cincuenta pesetas (22.650 
pesetas), la cual se elevará al 4 por 100 
del importe total de la adjudicación, con 
la garantía complementaria que proceda, 
en su caso, por la aplicación del número 5 
del artículo 82 del Reglamento de Con­
tratación de las Corporaciones Locales

[...]

tísimo señor Ministro de Hacienda el 7 de 
julio de 1966.

El tipo de licitación es de treinta y cinco 
millones novecientas ochenta mil cuatro­
cientas sesenta y dos pesetas cuarenta 
y cinco céntimos (35.980.462,45).

La fianza provisional que se exige a los 
licitadores es de setecientas veinte mil pe­
setas (720.000 pesetas) y la definitiva a 
constituir por el adjudicatario de un mi­

llón cuatrocientas cuarenta mil (1.440.000) 
pesetas.

Las ofertas se presentarán en la Secre­
taría Municipal durante las horas de nue­
ve a trece cada uno de los veinte días 
hábiles siguientes a la fecha en que tenga